
Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

FAKULTA TECHNOLOGICKÁ 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Institut bezpečnostních technologií 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 
Jméno studenta: Romana Bučková Oponent BP: Ing. Tomáš Toufar Ak. rok: 2008/2009 
 
 
 
Téma BP: Finanční analýza podniku 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

F 
 

 1 Náročnosti tématu práce 
  X     

 2 Splnění cílů práce  X     

 3 Teoretické části práce   X    

 4 Praktické části práce 
(analytická část)  X     

 5 Praktické části práce 
(řešící část)  X     

 6 Formální úrovně práce     X  

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Autorka si ve své práci dala za cíl zachytit stav hospodaření firmy pomocí finanční analýzy 
a poměrových ukazatelů. V teoretické části se věnuje charakteristice finanční analýzy spolu 
s objasněním horizontální a vertikální analýzy a poměrových ukazatelů. V praktické části 
aplikuje v teoretické části zmíněné metody finanční analýzy na rozvahu a výsledovku 
vybraného podniku a takto zjištěné ukazatele posléze využívá k návrhům na případné zlepšení 
situace v podniku. 
Práci vytýkám zmatek v číslování kapitol v obsahu, některé z číslovaných kapitol součástí 
obsahu nejsou. Autorka se vyjadřuje v holých větách a úroveň českého jazyka a neohrabanost 
ve vyjadřování ovlivňuje už i srozumitelnost textu. Po odborné stránce je práce v pořádku, 
teoretická část se snad až příliš zabývá popisem rozvahy a výsledovky. Mínusem je nevyužití 
více literatury v teorii a absence zahraničních zdrojů. 
Práci však přes výše zmínění výhrady hodnotím jako dobrou a doporučuji ji k obhajobě. 
 
Otázky: Jak se shoduje doporučení v bodu 2.4, týkající se snižování zásob, s poznámkou 
v závěru o výrobě na sklad? 
Jsou i jiné metody úspor než propouštění zaměstnanců? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: ....…C – dobře…….................................... 
 
 
 
V………Brně……………….. dne ..........3.6.2009............................. 
 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta BP 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
 
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně F-nedostatečně   
 
Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele. 
 


	Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

